COGITANTI mihi, uir magnifice,
cui potissimum dono darem hunc apolo-
gorum libellum: quem ut alium à me su-
perioribus annis editum, & illustri prin-
cipi Octauiano dedicatum, Hecatomy-
thium, de numero fabularum nuncupauit, tu non hoc mo-
do, uerum etiam maiori dignus munere occurristi. Non
quia utroq; parente clarissimo ortus sis: multi enim gene-
rosi orti parentibus, & à maiorum uirtutibus degene-
rantes, dedecori suis fuere. Nec quia amplas diuitias &
opes possides: multi enim locupletissimi indocti, incultiq;
sunt: quos Diogenes ille Sinopæus oues aureo indutas
uellere nuncupabat. Sed quia ut multorū, & Benentis no-
stri præcipue sermone accepi, ita omni uirtutū genere ful-
ges, ita literas & literatos amas, ut maiorum tuorū glo-
riam nō modo æques, uerum etiam superes. Diuitijs uero
non incumbis, ut draco ille peruigil, qui aurea mala serua-
bat, sed eas ad liberalitatem confers: & hoc famis tēpore,
ne homines inedia pereant, multorum succurris inopia.
Cæteras uirtutes tuas laudo & admiror: hoc autē pieta-
tis opus quibus laudibus efferre debeam, non inuenio. Sed
tu non hoc facis, ut humanam gloriam consequaris: Non

enim hic mercedem recepturus es. Non in eorum numero reponendus es, de quibus Vergilius:

Aut qui diuitijs soli incubuere repertis:

Nec partem posuere suis, quæ maxima turba est.

Merito igitur te potissimum elegi, cui hanc meam inscriberem lucubratiunculam, mei in te amoris & obseruatiæ testem. Tu uero pro tua humanitate hoc exiguum Abstemiij tui munus læto animo & serena fronte suscipe: non rem, sed dantis animum, uoluntatemq; considerans. Vale ex urbe Fanestri pridie Kalendas Maij, M. D. V.

DE DIVITE PETENTE A FORTUNA

ne plures sibi daret diuitias.

Vir quidam admodum diuitiarum & opum suarum pertæsus, mendico homini centum aureos obtulerat, si ad Fortunam suam accedens, quæ in remotis orbis partibus morabatur, eam nomine suo rogaret, ne plures diuitias sibi concederet. Pauper longi itineris labore deterritus, primo abnuuit: Sed quum deinde consilij pœnitens se iturum polliceretur, diues non plusquam nonaginta dare uelle se dixit. Pauper hanc paruã tanti laboris mercedẽ ratus, renuit primo, sed quũ paulo post nonaginta peteret, diues uix ut octaginta daret, poterat adduci. Sed quũ mēdicus hunc quoq; numerũ recusaret, postea uellet, semper diues ex numero oblato decẽ detrahebat, donec ad denariũ numerũ peruenisset. Mēdicus tandẽ qui centũ recusarat aureos, inopia urgẽte aureis decẽ acceptis, ad Fortunam se cõtulit, multis eã rogãs precibus, ne in diuitem plures uellet conferre diuitias, quæ illi molestæ & graues admodũ erāt. Sed in se potius uellet esse benigna, qui à te